[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

02.11.2017г.

№  21/52

О внесении изменений в решение

сельского Совета Березово-Лукского МО

№ 82/200 от 22.09.2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березово-Лукского муниципального образования, сельский Совет Березово-Лукского муниципального образования,

Решил:

1.Внести в решение сельского Совета Березово-Лукского  МО № 82/200 от 22.09.2015 года ««Об установлении предельных нормативов размеров оплаты, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Березово-Лукском муниципальном образовании» следующие изменения:
 Пункт 2.2.раздела II изложить в новой редакции:

«2.2.- установить предельный норматив размера материальной помощи лицам, замещающим указанные должности – шесть денежных вознаграждения в год»

- Раздел VIII  «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь» изложить в новой редакции:

8.1. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим  администрации Березово-Лукского муниципального образования один раз в год производится единовременная выплата.

8.2. Размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска определяется в размере двух должностных окладов за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.

8.3. Материальная помощь муниципальному служащему выплачивается по его заявлению на основании распоряжения главы администрации (работодателя) в размере двух должностных окладов за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.
 8.4.В пределах установленного фонда оплаты труда в особых случаях (Юбилейные даты (50 и 55 лет для  женщин, 50 и 60 лет для мужчин), бракосочетание, рождение ребенка, тяжелая болезнь, смерть близкого родственника, стихийное бедствие, другие обстоятельства) может быть оказана материальная помощь:

- депутатам, членам выборных органов местного самоуправления, выборным должностным лицам, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе-  в размере двух денежных вознаграждения за счет экономии фонда оплаты труда;

  - муниципальным служащим  органа местного самоуправления Березово-Лукского муниципального образования в размере двух должностных окладов за счет экономии фонда оплаты труда.

2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Березово-Лукского МО

В.А.Шавандин